



KLUBY GAZETY POLSKIEJ NEW MEXICO

Dwutygodnik Polonii w stanie Nowy Meksyk

TARGOWICY MÓWIMY

Karty naszej historii narodowej uczą nas, że jesteśmy w takim a nie innym położeniu geopolitycznym, wciśnięci między sąsiadów, którym nie było nigdy po drodze z istnieniem Państwa Polskiego. Niemal tradycyjnie wpłątani między antypolskie działania Wschodu i Zachodu, przez wieki naszego niepodległego bytu musieliśmy się bronić przed zakusami Rosji i Niemiec. Wydawałoby się, że tę prostą prawdę powinien znać każdy Polak czy Polka, a zwłaszcza, że powinno zdawać sobie z niej sprawę młode pokolenie za sprawą historii, wykładanej w szkołach czy przekazywanej przez rodziców. Ale czy tak jest obecnie ?

Po 123 latach zaborów, podczas których właśnie młode, najbardziej patriotycznie wychowane pokolenie, zapłaciło w powstaniach daninę krwi, praktycznie nieznaną poprzednio w dziejach świata. W twardy sposób uczyło siebie i następne pokolenia patriotyzmu. Po wielu zdradach i nihilizmie, wpajaniem przez sąsiadów w Polaków wieków XVII i XVIII trzeba było ogromnej daniny krwi, tragedii powstań i katorg, by przygotować odrodzenie się Polski Niepodległej w 1918 roku. Za błędy, a zwłaszcza za zdrady przodków zapłaciły następne pokolenia.

W dniu 18 stycznia 2013 roku do łaski marszałkowskiej czyli do Ewy Kopacz obecnie rządzący premier Tusk skierował projekt ustawy o działaniu obcych sił zbrojnych na terytorium RP !!!

Ciąg dalszy na stronie 2

NIE!
**DLA OBCYCH
SIŁ ZBROJNYCH
W POLSCIE**



**OGÓLNOPOLSKA
MANIFESTACJA
2 MARCA 2013**

Nr 7/8

15 Lutego/
1 Marca 2013

W numerze m.in. :

Strony 1 i 2

Targowicy mówimy NIE !!!

Strona 3

Odezwa Społecznego Komitetu obchodów
Narodowego Dnia Żołnierza Wyklętego

Strony 4, 6, 8, 9 i 10

Program obchodów Narodowego Dnia
Żołnierza Wyklętego (obchody w
Warszawie i miejscowościach
podwarszawskich)

Strony 5, 7 i 8

Uroczystości lokalne (Warszawa) w 20
miejscach upamiętnień

Strona 11

Organizatorzy tegorocznych obchodów
Narodowego Dnia Żołnierza Wyklętego

Strony 2, 14 i 16

Wymodlenie czy zmęczenie ?

Strona 13

Hańba ! Hańba ! Po trzykroć hańba !

Strona 15

Co słychać w naszym klubie ?

Strona 16

Co słychać w innych klubach Gazety
Polskiej ?

Pełny tekst tego haniebnego dokumentu został zaprezentowany na stronach portalu Polonia Semper Fidelis (www.atopolskawlasnie.com). Zezwala on na dowolne przeprowadzanie operacji obcym siłom zbrojnym przeciwko polskim obywatelom na terenie ich własnego kraju. Warto zwrócić tutaj uwagę, że wyraźnie wskazuje on na „ochronę porządku i bezpieczeństwa publicznego” ... „w związku ze zgromadzeniami, imprezami masowymi lub podobnymi wydarzeniami”. Wiele też miejsca poświęca w różnych miejscach na użycie przez te siły broni palnej, materiałów wybuchowych (nazwanych w dokumencie „środkami pirotechnicznymi”) oraz środków przymusu bezpośredniego. Zezwala również na używanie samolotów czy jednostek pływających oraz na dokonywanie np. kontroli drogowych.

Podsumowując, projekt ustawy Donalda Tuska w najszerszy sposób zezwala na zbrojną interwencję państw obcych ze wszelkimi wynikającymi z tego konsekwencjami.

Mrozącym w żyłach zapisem jest tutaj zezwolenie na zbrojną interwencję państw obcych zarówno z Unii Europejskiej jak i spoza niej (!!!). Znamy to z kart historii XVIII wieku czy rozbioru Polski roku 1939. W naszej sytuacji geopolitycznej nietrudno się domyśleć, że głównymi państwami obcymi, ingerującymi zbrojnie w Polsce będą siły Niemiec i Rosji. Historia lubi się powtarzać.

Z tego też względu projekt ustawy, wniesiony przez Donalda Tuska trudno nazwać inaczej niż ostatnim elementem przed projektem otwartego unicestwienia państwowości polskiej czyli nowego aktu rozbiorowego. Tutaj już nie mamy do czynienia z tzw. aktem okolorozbiorowym czyli ustawami, skierowanymi przeciwko polskiej świadomości narodowej, przeciwko polskiej tradycji, kulturze i wartościom, jakich w ostatnim czasie uchwalono aż w nadmiarze. Rugowanie historii ze szkół, wypieranie niezależnych mediów z naszego życia (TV Trwam) czy indoktrynacja dzieci i młodzieży obcą ideologią—to tylko kilka ich skutków. Kiedy dorzucimy do tego przykłady demontażu gospodarczego Polski (wyprowadzanie majątku narodowego, niszczenie rodzimego przemysłu czy—dopiero co uchwaloną—zgoda na ratyfikację zabójczego dla Polski tzw. paktu fiskalnego), obraz zaczyna przerażać.

Sam fakt powstania projektu ustawy o sprowadzeniu obcych sił do Polski i jego wniesienie jako oficjalnego dokumentu do łaski marszałkowskiej musi rodzić kilka pytań.

Pierwsze z nich dotyczy stopnia zaufania obecnie rządzących w Polsce do polskich sił porządkowych i—co ważniejsze—do polskiej armii. Czyżby tutaj pojawiły się jakieś „pęknięcia” ? Jak dotychczas były i są one wystarczające do zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie własnego kraju.

A może pytanie trzeba zadać zgoła inaczej ? - cóż takiego mają rządzący w Polsce w zanadrzu, co spowodowałoby rozróżnienie między rządzącymi z jednej, a siłami porządkowymi i armią polską z drugiej strony do tego stopnia, że należy już teraz szukać iście „targowiczańskiego” rozwiązania w postaci sprowadzenia obcych sił dla ujarzmienia Polaków ? Na razie są to pytania bez jednoznacznych odpowiedzi. Z kart naszej historii (tak zacięcie i w pośpiechu ostatnio wymazywanych) możemy domyślać się dalszych konsekwencji tego typu działań.

Projekt ustawy o sprowadzeniu obcych sił do Polski do walki z narodem autorstwa Donalda Tuska należy traktować wyłącznie w kategoriach „Targowicy AD 2013”. A na to absolutnie zgodzić się nie można !!!

Roman Skalski

Nasz dzisiejszy numer ukazuje się jako podwójny z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierza Wyklętego o związanych z nim uroczystości. Ich program jest przebogaty. My prezentujemy tylko program uroczystości centralne, ale jest ich o wiele więcej. Dalsze informacje na stronach portalu Polonia Semper Fidelis.

Zapowiedź rezygnacji przez Ojca Świętego Benedykta XVI spotkała się na całym świecie z wielkim zaskoczeniem i niedowierzaniem. Reakcje były mieszane. W pierwszych dwóch dniach widać było, że nawet biskupi nie bardzo potrafili się odnieść do tej decyzji, czekając na jakieś oficjalne stanowisko Stolicy Apostolskiej. Słowem: decyzja ta wprowadziła olbrzymie zamieszanie.



Jako pierwsi pośpieszyli z gratulacjami i uznaniem dla decyzji Ojca Świętego politycy, nie mający nic wspólnego z katolicyzmem: brytyjski premier David Cameron, niemiecka kanclerz Angela Merkel czy wreszcie Naczelny Rabin Izraela Meir Lau. Od razu też na całym świecie lewicowe media grzmiały w podobnym tonie, wysuwając na pierwsze miejsca niewybredne ataki na Kościół. Głównie trąbiono w nich na temat różnych skandali i intryg w Watykanie.

Tak się dzieje zresztą do dzisiaj, zaś lewackie ataki przeszły z fazy domniemywania intryg i skandali do fazy spekulacji na temat możliwego następcy



CHWAŁA ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM PODZIEMNA ARMIA POWRACA



Strona 3



ODEZWA SPOŁECZNEGO KOMITETU OBCHODÓW NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH w 2013 ROKU

Społeczny Komitet Obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” skupia ponad 80 organizacji i środowisk patriotycznych, pragnących w dniu 1 marca wspólnie uczcić Bohaterów Antykomunistycznego Podziemia.

Pragniemy przypominać, iż w myśl obowiązującej od dwóch lat ustawy dzień 1 marca jest świętem państwowym, ustanowionym w hołdzie tym, którzy po latach okupacji niemieckiej, po wkroczeniu na ziemie polskie sowieckich i rodzimych komunistów, mieli odwagę wytrwać w walce o niepodległą Polskę. Po wojnie z bronią w ręku zginęło ponad 20 tys. „Żołnierzy Wyklętych”. W latach 1944-1955 komunistyczne sądy orzekły ponad 8 tys. wyroków śmierci, z których ok. 4,5 tys. zostało wykonanych. Ponad 200 tys. polskich patriotów trafiło do więzień i obozów pracy, najmłodszy do obozu w Jaworznie (chłopcy) i w Bojanowie (dziewczęta).

Po latach walki, czasach wyrafinowanych tortur i zbrodni sądowych, po kolejnych dekadach fałszowania, spotwarzania i zapomnienia, społeczne obchody narodowego święta dają nam szansę przerwania swoistej obławy nadal zastawianej w Polsce na prawdę, sprawiedliwość i na wartości patriotyczne, które chcemy dzielić z Żołnierzami Wyklętymi. To przede wszystkim od nas samych będzie zależało, czy zdołamy ją przerwać.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców stolicy i wszystkich

W dniu 1 Marca oddajmy 1m hołd, wywieśmy narodowe flagi, położmy kwiaty i zapalmy znicze, przywołajmy we wspomnieniu i w modlitwie.

Polaków w piątek 1 marca do aktywnego udziału we wspólnym, uroczystym upamiętnieniu Bohaterów Antykomunistycznego Podziemia.

Tego dnia podzieleni na grupy, pokłonimy się Żołnierzom Wyklętym w 20 najważniejszych miejscach związanych w Warszawie z Ich walką i tragiczną historią. O godzinie 19:00 wszystkie grupy koncentrują się na Placu Józefa Piłsudskiego, gdzie przed Grobem Nieznanego Żołnierza zostanie odczytany Apel Poległych i złożone wieńce. O 21:00 w szyku marszowym, w asyście mundurowej, docieramy do archikatedry św. Jana na uroczystą Mszę Świętą w intencji „Żołnierzy Wyklętych”.

Tegorocznym obchodom towarzyszą akcje edukacyjne, koncerty, przeglądy filmowe oraz konferencje organizowane zarówno w dniu 1 Marca, a także w innych dniach, przez współtworzące Komitet środowiska, organizacje oraz instytucje. W tym roku także po raz pierwszy, agendę programową wzbogacają uroczystości i wydarzenia przygotowywane w kilkunastu ośrodkach poza stolicą (Błonie, Ciechanów, Grodzisk Mazowiecki, Kobyłka, Łomianki, Milanówek, Ostrówek, Otwock, Puławy, Wołomin i Zgierz).

Zapraszamy do udziału, współpracy i kontaktu:
skondp@gmail.com

*Społeczny Komitet Obchodów Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych*



TADEUSZ PELAK (1922-1949) STANISŁAW KASZNICA (1908-1948) BOLESŁAW BUDELEWSKI (1910-1948) STANISŁAW ABRAMOWSKI (1922-1948)

*Ostatnio zidentyfikowane przez IPN ofiary UB—żołnierze
AK i NSZ, pochowani na tzw. „Łączce” na Powązkach*

OBCHODY W WARSZAWIE

28 lutego (czwartek)

Uniwersytet Warszawski, Pałac Kazimierzowski (Sala im. Brudzińskiego)

♦ **18:00** Pokaz filmów o Żołnierzach Wyklętych. Po projekcji spotkanie z Janiną Borychowską - jedną z bohaterek filmu *Sny stracone, Sny odzyskane* (reż. Arkadiusz Gołębiewski), Witalisem Skorupką - żołnierzem AK, więźniem komunistycznych katowni, Prezesem Stowarzyszenia Skazanych na Karę Śmierci, oraz Tadeuszem Płużańskim, historykiem, autorem książki "Bestie".

[org. Stowarzyszenie Studentów dla Rzeczypospolitej, Stowarzyszenie Solidarni 2010, KZ Solidarność](#)

Bazylika Św. Krzyża (Krakowskie Przedmieście)

♦ **18:45** Uroczysta Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych. Uhonorowanie pana Wacława Sikorskiego ps. "Bocian", żołnierza AK skazanego przez komunistów na karę śmierci, medalem "Zło dobrem zwyciężaj".

Podziemna Armia Powraca!

Koncert z udziałem Leszka Czajkowskiego, Pawła Piekarczyka i Jerzego Zelnika.

[org. Stowarzyszenie 13 Grudnia](#)

1 marca piątek

**AKCJE INFORMACYJNE O DNIU PAMIĘCI ŻOŁNIERZY
WYKLĘTYCH**

**NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH**

Wejście na stację Metro-Centrum ("Patelnia")

♦ **16:00-18:30** akcja informacyjno-ulotkowa, pieśni

Żołnierzy Wyklętych

[org. Grupa Rekonstrukcji Historycznej "Niepodległość"](#)

♦ **17:30-22:00** pokaz filmów Aliny Czerniakowskiej: *Czy warto było tak żyć* (o Stanisławie Sojczyńskim "Warszycu"), *Dziewczyny z tamtych lat* (o młodziutkich weteranach AK, które przeżyły nowy koszmar w więzieniach UB), *Jeszcze się Polska o nas upomni* (o losach Polaków - bohaterów narodowych, walczących o niepodległość ojczyzny podczas II wojny światowej i w czasach PRL), *W sprawie generała Fieldorfa*.

[org. Fundacja Kocham OB-CIACH](#)

UROCZYSTOŚCI CENTRALNE



19:00 Zgromadzenie przed Grobem

**Niezanego Żołnierza Apel Poległych,
złożenie kwiatów.**

20:20 Przemarsz do Archikatedry św. Jana.

**21:00 Uroczysta Msza Święta
w intencji Żołnierzy Wyklętych.**

2 marca (sobota)

Dom Dziennikarza, ul. Foksal 3/5

♦ **10:00-20:00** *Jeszcze się Polska o nas upomni ...*

I Warszawski Maraton Filmowy o Żołnierzach Wyklętych
(program pokazu 17 filmów: www.solidarni.waw.pl;
www.1marca51.pl)

[org. Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa", Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich. Patronat Honorowy: Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum Powstania Warszawskiego](#)

Ciąg dalszy na stronie 6

Nr	MIEJSCE	ORGANIZATORZY	GODZ.
1	Pomnik więźniów politycznych straconych w latach 1944-56 Cm. Bródnowski, kwatera 45N	Stowarzyszenie "Solidarni 2010" Stowarzyszenie "Studenci dla Rzeczypospolitej"	17:00
2	Sowiecki Trybunał Wojenny, prokuratora i NKWD ul. 11 Listopada 68 / ul. Szwedzka (rogatka) Poświęcenie tablicy pamiątkowej.	Ogólnopolski Komitet Pamięci ks. <i>Jerzego Popiełuszki</i> Stowarzyszenie "13 Grudnia" Fundacja Wolność i Demokracja	12:00
3	„Toledo” - Więzienie Karno-Śledcze nr III Pomnik ku Czcii Pomordowanych w Praskich Więzieniach ul. Namysłowska 6 /ul. Szymanowskiego	Klub Gazety Polskiej Wawer Komitet PiS Wawer	17:00
4	NKWD > Wojewódzki UBP ul. Strzelecka 8-10 /ul. Środkowa	Ogólnopolski Komitet Pamięci ks. <i>Jerzego Popiełuszki</i> Fundacja Wolność i Demokracja	13:00
5	Stołeczny UBP - tablica pamiątkowa ul. Cyryla i Metodego 4	Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa Stow. Dobro Wspólne Łomianki Solidarni 2010 "Myśl Praska"	17:00
6	Wojewódzki UBP - tablica pamiątkowa ul. Sierakowskiego 7	Stowarzyszenie Twórców dla Rzeczypospolitej	17:00
7	Tablica poświęcona Ince i Anodzie Kościół Matki Bożej Królowej Polskich Męczenników, Al. Aleja Stanów Zjednoczonych 55 / Grenadierów	Komitet PiS Praga Południe	17:30
8	Obóz specjalny NKWD nr 10 - Pomnik ofiar NKWD ul. Marsa /ul. Platnerska [Rembertów]	Komitet Katyński Krąg Pamięci Narodowej Komitet PiS Rembertów Stowarzyszenie 13 Grudnia Korporacja Akademicka Aquilonia	16:30
9	Pomnik Żołnierzy Wyklętych ul. Żołnierzy Wyklętych / ul. Pirenejska - delegacje udadzą się pod tablicę upamiętniającą płk. Bernarda Adameckiego na Rondo jego imienia.	Urząd Dzielnicy Bemowo	13:30
10	Pochówki na Cm. Powązkowskim Pomnik Męczenników Terroru Komunistycznego kwatery Ł („Łączka”), groby w kwaterze „Montera”.	Związek Strzelecki "Strzelec" Stowarzyszenie Młodzież Rzeczypospolitej Stowarzyszenie DiSK Komitet PiS Żoliborz	17:30

Uśmiechnij się...

-Tatusiu, dlaczego ty masz białą skórę, mama ma białą skórę, a ja czarną ?
-Synku - ciesz się, że nie szczekasz... taka balanga była...

-Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcję ?
-Bo gdy czekałem na przystanku, to jednej pani zginęło sto złotych.
-I co, pomagałeś jej szukać ?
-Stałem na banknocie i czekałem, aż odjedzie autobus.

W kuluarach sejmowych poseł szepcze na ucho do posła:
- Żona zdradza cię z trzema naszymi kolegami z ławy.
Na to drugi, wzruszając bezradnie ramionami:
- Nic na to nie poradzę. Mają większość.

Kolega opowiada koledze:
- Byłem u lekarza i poprosiłem o syrop od kaszlu, a on dał mi nie wiem czemu środek na rozwolnienie.
- Zażyłeś ten środek?
- Zażyłem.
- I co, kaszlesz?
- Nie mam odwagi...

Kolega do kolegi:
- Wiesz, zabrałem wczoraj żpnę do ZOO.
- I co ?
- A co ma być ? Nie przyjęli jej.

Program Społecznych Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierza Wyklętego (ciąg dalszy ze strony 4)

Warszawa

♦ **12:00-15:00** Warszawska Masa Krytyczna

Przejazd rowerzystów do kościoła św. Katarzyny na Służewiu. Ok. 14:00 wystąpienie księdza prałata Józefa Maja oraz historyka.

[org. Warszawska Masa Krytyczna.](#)
Patron honorowy: Instytut Pamięci Narodowej

Kwatera Korporacji Akademickiej Sarmatia (ul. Bracka 20a)

♦ **17:00** Otwarcie wystawy *Korporanci: Studenci Niepokorni - Żołnierze Wyklęci.*

[org. Korporacja Akademicka Sarmatia \(k.sarmatia@gmail.com\).](#) Patronat Stowarzyszenia Filistrów Polskich Korporacji Akademickich

Katedra Polowa Wojska Polskiego (ul. Długa)

♦ **18:00** Msza Święta w intencji Żołnierzy Podziemia Niepodległościowego

Polska była, jest i będzie! Koncert Galowy:

Wiesław Ochman - tenor; Dagmara Miller - mezzosopran; Karina Skrzyszewska – sopran; Marcin Rogoziński - dramaturg; Rafał Żurkowski - tenor; Orkiestra Symfoniczna i Chór Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera pod batutą Bartosza Żurakowskiego.

[org. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość, Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, Ogólnopolski Związek Żołnierzy](#)

Batalionów Chłopskich,

Federacje Organizacji Niepodległościowych, Centrum Przygotowań Programów Patriotycznych. Patronat Honorowy: biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzek

Kino "Wisła" (Plac Wilsona)

♦ **20:00** Retrospektywa Festiwalu *Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci* (Gdynia 2012):

Byłem Żołnierzem AK - reż. Marek Widarski, *Sny stracone, sny odzyskane* - reż. Arkadiusz Gołębiewski, filmy nakręcone przez młodzież o "Roju", "Puszczyku" oraz Józefie Bandzo "Jastrzębiu - żołnierzu Łupaszkii". Po projekcji panel dyskusyjny z udziałem Józefa Bandzo "Jastrzębia" i Stanisława Krupy, głównego bohatera filmu *Byłem żołnierzem AK*, prowadzony przez Jana Rumana (IPN).

[org. Urząd Dzielnicy Żoliborz, Festiwal Filmowy "Niepokorni Niezłomni Wyklęci" w Gdyni](#)

3 marca (niedziela)

Kościół p.w. Imienia Najświętszej Maryi Panny (Warszawa-Międzylesie, ul. Bursztynowa 16)

♦ **18:00** Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych.

Klub Gazety Polskiej Wawer, Komitet PiS Wawer

Kościół p.w. św. Klemensa (ul. Karolkowa 49)

♦ **14:00** Msza Święta w rycie trydenckim w intencji Żołnierzy Wyklętych

Centrum Kultury i Tradycji Wiedeń 1683

**UROCZYSTOŚCI LOKALNE W 20 MIEJSCACH
UPAMIĘTNIEŃ**
(ciąg dalszy ze strony 5)

Strona 7

10	Pochówki na Cm. Powązkowskim Pomnik Męczenników Terroru Komunistycznego kwatery Ł („Łączka”), groby w kwaterze „Montera”.	Związek Strzelecki "Strzelec" Stowarzyszenie Młodzież Rzeczypospolitej Stowarzyszenie DiSK	17:30
11	Tablica pamiątkowa ded. Rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu Al. Wojska Polskiego 40	Komitet PiS Żoliborz Stowarzyszenie DiSK	16:00
12	Pomnik Poległym i Pomordowanym na Wschodzie ul. Muranowska / ul. Gen. Andersa	Młodzież Wszechpolska Stow. Marszu Niepodległości Tow. im. Stanisława ze Skarbimierza	17:00
13	Tablica upamiętniająca „Żołnierzy Wyklętych” Katedra Polowa Wojska Polskiego, ul. Długa	Tow. im. Stanisława ze Skarbimierza	17:30
14	NKWD, „Smiersz” i Zarząd Gł. IWP - tablica pamiątkowa ul. Świerszcza 2 /ks. Chrościckiego willa "Jasny Dom" [Włochy] 17:30 kino ADA przy ul. Ks. J. Chrościckiego 14 - wręczenie nagród w konkursie dla szkół podstawowych "Żołnierze Wyklęci - Osamotnieni Herosi Partyzantki" . Koncert Andrzeja Kołakowskiego.	Komitet PiS Włochy	17:00
15	Areszt Śledczy MBP - tablica pamiątkowa ul. Rakowiecka 37	Grupa Hist. „Radosław” Klub Gazety Polskiej Warszawa Stowarzyszenie Motocyklowy Rajd Katyński Solidarność Służby Więziennej Korporacja Akademicka Sarmatiaiczne pamiętki 6.03 O godz. 19:00 zapraszamy na Kwaterę filmową i maraton filmów na temat Żołnierzy Wyklętych 9.03 O godz. 11:00 na kwaterze Sarmatii odbędzie się konferencja naukowa pt. "Korporanci: Studenci niepokorni - Żołnierze Wyklęci"	17:30
16	Główny Zarząd IWP - tablica pamiątkowa ul. Oczki 2 /ul. Chałubińskiego	Grupa Hist. „Radosław” Klub GP Warszawa	17:00
17	Wojskowy Sąd Rejonowy - tablica pamiątkowa ul. Koszykowa 82	Grupa Hist. „Radosław” Klub Gazety Polskiej Warszawa	17:00

Ciąg dalszy na stronie 8

18	MBP - tablica pamiątkowa + kamień „Anody” ul. Koszykowa 6 / Al. Ujazdowskie	Stowarzyszenie KoLibier Fundacja Republikańska Prawica Rzeczypospolitej Związek Żołnierzy NSZ, NZS Uniwersytetu Warszawskiego	17:00
19	Pomnik ofiar terroru komunistycznego przy kościele św. Katarzyny na Służewiu	Stow. Polska Jest Najważniejsza Komitet PiS Ursynów	17:00
20	Pochówki - Pomnik i krzyż Cm. na Służewiu przy ul. Wałbrzyskiej	Stow. Polska Jest Najważniejsza Komitet PiS Ursynów	18:00

Program Społecznych Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierza Wyklętego
(ciąg dalszy na stronie 9)

6 marca (środa)

Dom Dziennikarza (ul. Foksal 3/5)

♦ **18:00** Debata o Żołnierzach Wyklętych z udziałem prof. Jana Żaryna i dr. Leszka Żebrowskiego.

[org. Stowarzyszenie Solidarni 2010, Klub Ronina](#)

Kwatera Korporacji Akademickiej Sarmatia (ul. Bracka 20a)

♦ **19:00** Przegląd filmów poświęconych Żołnierzom Wyklętym.

[org. Korporacja Akademicka Sarmatia](#)
(k.sarmatia@gmail.com)

9 marca (sobota)

Kwatera Korporacji Akademickiej Sarmatia (ul. Bracka 20a)

♦ **11:00** Konferencja naukowa *Korporanci: Studenci Niepokorni - Żołnierze Wyklęci*.

W programie referaty: dr. Wojciecha Muszyńskiego (IPN

Warszawa), dr. Rafała Sierchuły (IPN Poznań), Michała Wołłejki i dr. Andrzeja Ossowskiego (Zakł. Medycyny Sądowej PUM).

[org. Korporacja Akademicka Sarmatia](#)
(k.sarmatia@gmail.com)

23 lutego (sobota)

BŁONIE, Centrum Kultury, piętro II

♦ **17:00** pokaz filmu p.t. *Czy warto było tak żyć o Stanisławie Sojczyńskim "Warszycu"* oraz spotkanie z twórczynią dokumentu Aliną Czerniakowską.

[org. Stowarzyszenie Błonie - Leszno "Dobro Wspólne", Komitet PiS Błonie, Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa". Patronat honorowy: Mariusz Błaszczak, przewodniczący klubu parlamentarnego PiS.](#)

27 lutego (środa)

KOBYŁKA, Hotel Gregory, ul. Napoleona 4

♦ **18:00** Uroczystość nadania imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego Klubowi Gazety Polskiej w Kobyłce. Gościem honorowym będzie córka Rotmistrza, pani Zofia Pilecka-Optułowicz. Przedstawienie *Golgota Wyklętych* w



OBCHODY POZA WARSZAWĄ

wykonaniu uczniów ZS nr 5 w Wołominie.

[org.](#) Klub Gazety Polskiej w Kobyłce, Zespół Szkół nr 5 w Wołominie

28 lutego (czwartek)

MILANÓWEK, Miejskie Centrum Kultury (ul. Kościelna 3)

♦ **19:00** spotkanie poświęcone pamięci Żołnierzy Wyklętych z pokazem filmu Aliny Czerniakowskiej *On wierzył w Polskę* o gen. Emilu Fieldorfie „Nilu” zamordowanym 24 lutego 1953 r.

[org.](#) Powiatowy Klub Historyczo-Dziennikarski w Grodzisku Mazowieckim, Fundacja Rozwoju Obywatelskiego w Milanówku, Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa"

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

1 marca (piątek)

CIECHANÓW

♦ **18:00** złożenie kwiatów pod katownią PUBP (ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 21) oraz inscenizacja.

♦ **19:30** Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki (ul. Strażacka

5): spektakl *Wyklęci* w wykonaniu Teatru NieTeraz z Tarnowa.

[współorg.](#) Festiwal Filmowy "Niepokorni Niezłomni Wyklęci" w Gdyni

MILANÓWEK

♦ **18:00** Kościół św. Jadwigi: Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych. Po Mszy przejście na Plac Stefana Starzyńskiego i uroczysty wiec.

♦ **20:00** Milanowskie Centrum Kultury: pokaz filmów o Żołnierzach Wyklętych.

[org.](#) Kibice Legii Warszawa; Klub Gazety Polskiej w Milanówku, Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa".

WOŁOMIN

♦ **12:00** ZS nr 5 ul. Lipińska 16 (mała sala gimnastyczna): wykład prof. Romualda Szeremietiewa o Żołnierzach Wyklętych

♦ **12:40** ZS nr 5 ul. Lipińska 16 (boisko): rekonstrukcja *Odbicie więźniów z katowni UB*.

♦ **14:00** Msza Święta w kościele Matki Bożej Królowej Polski (ul. Kurkowa 35).

♦ **15:00** Spektakl patriotyczny *Golgota Wyklętych* w wykonaniu młodzieży Zespołu Szkół nr 5

♦ **15.30** Apel Poległych i złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych przy ulicy Przejazd.

♦ **16.00** Złożenie kwiaty przed pomnikiem w miejscu katowni NKWD (ul. Piaskowa 3).

♦ **16.30** Odświeżenie tablicy poświęconej „Bohaterom Ziemi Wołomińskiej, którzy cierpieli i ginęli z rąk hitlerowskich i stalinowskich oprawców” (Zespół Szkół nr 5)

[org.](#) Burmistrz Wołomina, Starosta Wołomiński, Zespół Szkół nr 5 w Wołominie, Związek Strzelecki „Strzelec”, Powiatowe Stowarzyszenie „Przymierze Samorządowe” w Wołominie, Klub Gazety Polskiej w Kobyłce, Stowarzyszenie 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. Patronat honorowy: poseł RP Jacek Sasin

OSTRÓWEK (gm. Klembów), ul. Leśna

♦ **13:00** pomnik upamiętniający ofiary obozu przejściowego NKWD

♦ **13:40** Msza w kościele Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła Ostrówek ul. Słoneczna 5

[org. Klub Gazety Polskiej w Kobyłce, Zespół Szkół w Klembowie, Zespół Szkół w Ostrówku](#)

PUŁAWY

♦ **16:30** Młodzieżowy Dom Kultury w Puławach przy ul. Sieroszewskiego: Projekcja Filmu "Żołnierze Wyklęci" i wykład historyczny Sławomira Pacia.

♦ **17:30** Przejście do Kościoła p.w. Matki Bożej Różańcowej:

♦ **18:00** Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych.

♦ **19:00** Marsz Żołnierzy Wyklętych: spod kościoła pod Krzyż przed budynkiem byłego UB.

[org. Stowarzyszenie "Przeszłość - Przyszłości"](#)

3 marca (niedziela)

KOBYŁKA, Bazylika Św. Trójcy

♦ **8:30** Msza Święta w intencji w intencji Rotmistrza Witolda Pileckiego i Żołnierzy Wyklętych.

[org. Klub Gazety Polskiej w Kobyłce](#)

GRODZISK MAZOWIECKI

♦ **12:45** Kościół św. Anny: Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych

♦ **14:00** Miejskie Centrum Kultury: zakończenie II Konkursu Historycznego Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. Wykład prof. Jana Żaryna.

[org. Powiatowy Klub Historyczno-Dziennikarski w Grodzisku Mazowieckim, Klub Gazety Polskiej w Milanówku](#)

5 marca (wtorek)

WOŁOMIN, Miejski Dom Kultury

♦ **11:00** Projekcja filmu Arkadiusza Gołębiewskiego i prelekcja prof. Jana Żaryna dla młodzieży szkolnej poświęcona Żołnierzom Podziemia Niepodległościowego.

[org. Burmistrz Wołomina](#)

7 marca (czwartek)

ŁOMIAŃKI, Dom Kultury (ul. Wiejska 12a), wejście od ul. Gościńcowej

♦ **19:00** Wieczór Pamięci poświęcony Żołnierzom Wyklętym p.t. *O nas się Polska jeszcze upomni*:

- program poetycko - muzyczny;

- projekcja filmu *Czy warto tak było żyć* oraz spotkanie z reżyserką Aliną Czerniakowską.

- wspomnienia Żołnierzy Wyklętych.

[org. Dom Kultury w Łomiankach, Stowarzyszenie Dobro Wspólne, Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca - Oddział Warszawa"](#)

ZGIERZ, Klub im. R. Dmowskiego, ul. Długa 29a

♦ **17:30** Wykład prof. Jana Żaryna „Żołnierze Wyklęci”.

[org. Klub im. Romana Dmowskiego w Zgierzu](#)

21 marca (czwartek)

OTWOCK, aula Liceum Ogólnokształcącego im. K.I. Gałczyńskiego

18:00 *Żołnierze Wyklęci - Polska może być dumna ze swojej historii*.

Konferencja historyczna z udziałem dr Leszka Żebrowskiego i Huberta Kossowskiego. Prezentacja grupy rekonstrukcyjnej. Występ grupy artystycznej "Intuicja". Kiermasz publikacji na temat Żołnierzy Wyklętych.

[org. Urząd Miasta Otwock, Klub Gazety Polskiej w Otwocku. Patronat: Prezydent i Przewodniczący Rady Miasta.](#)

**SPOŁECZNY KOMITET OBCHODÓW
NARODOWEGO DNIA ŻOŁNIERZY
WYKLĘTYCH**

Prezydium: prof. Jan Żaryn (przewodniczący), Anita Czerwińska, Ewa Stankiewicz, Andrzej Melak, prof. Wiesław J. Wysocki

ORGANIZATORZY

♦ BURMISTRZ I STAROSTA WOŁOMINA ♦ CENTRUM KULTURY I TRADYCJI WIENIE 1683 ♦ FESTIWAL FILMOWY "NIEPOKORNI NIEZŁOMNI WYKLĘCI" W GDYNI ♦ FUNDACJA "POLSKA SIĘ UPOMNI" ♦ FUNDACJA "W KRĘGU KULTURY" ♦ FUNDACJA "WALCZĄCYM O NIEPODLEGŁOŚĆ" ♦ FUNDACJA DZIEDZICTWO STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO ♦ FUNDACJA JANA PIETRZAKA - TOWARZYSTWO PATRIOTYCZNE ♦ FUNDACJA KOCHAM OB-CIACH ♦ FUNDACJA REPUBLIKAŃSKA ♦ FUNDACJA WOLNOŚĆ I DEMOKRACJA ♦ GRUPA HISTORYCZNA ZGRUPOWANIE "RADOŚLAW" ♦ GRUPA REKONSTRUKCJI HISTORYCZNEJ "NIEPODLEGŁOŚĆ" ♦ GRUPA REKONSTRUKCJI HISTORYCZNYCH NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH ♦ INSTYTUT IM. PROF. ROMANA RYBARSKIEGO ♦ KATOLICKIE STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY ♦ KLUB GAZETY POLSKIEJ - WARSZAWA ♦ KLUB GAZETY POLSKIEJ W KOBYŁCE ♦ KLUB GAZETY POLSKIEJ W MILANÓWKU ♦ KLUB GAZETY POLSKIEJ W OTWOCKU ♦ KLUB GAZETY POLSKIEJ W WAWRZE ♦ KLUB IM. ROMANA DMOWSKIEGO W ZGIERZU ♦ KLUB RONINA ♦ KOMITET BUDOWY POMNIKA OFIAR TRAGEDII NARODOWEJ POD SMOLEŃSKIEM ♦ KOMITET KATYŃSKI ♦ KOMITET PIŚ BEMOWO ♦ KOMITET PIŚ BŁONIE ♦ KOMITET PIŚ MILANÓWEK ♦ KOMITET PIŚ PRAGA POŁUDNIE ♦ KOMITET PIŚ PRAGA PÓŁNOC ♦ KOMITET PIŚ REMBERTÓW ♦ KOMITET PIŚ URSYNÓW ♦ KOMITET PIŚ WAWER ♦ KOMITET PIŚ WŁOCHY ♦ KOMITET PIŚ ŻOLIBORZ ♦ KORPORACJA AKADEMICKA SARMATIA ♦ KRĄG PAMIĘCI NARODOWEJ ♦ MŁODZIEŻOWY KLUB GAZETY POLSKIEJ ♦ MYŚL PRASKA ♦ NIEZALEŻNE ZRZESZENIE STUDENTÓW UW ♦ OFICyna WYDAWNICZA VOLUMEN ♦ OGÓLNOPOLSKI KOMITET PAMIĘCI KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI ♦ PARLAMENTARNY ZESPÓŁ TRADYCJI I PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH ♦ POLONIA SEMPER FIDELIS ♦ POLSKA KORPORACJA AKADEMICKA "AQUILONIA" ♦ POWIATOWE STOWARZYSZENIE „PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE” W WOŁOMINIE ♦ POWIATOWY KLUB HISTORYCZNO-DZIENNIKARSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM ♦ PRAWICA NARODOWA ♦ PRAWICA RZECZYPOSPOLITEJ ♦ RUCH EDUKACJI NARODOWEJ ♦ RUCH REPUBLIKAŃSKI ♦ RUCH

SPOŁECZNY IM. PREZYDENTA LECHA KACZYŃSKIEGO ♦ SOLIDARNOŚĆ MAZOWSZE ♦ SOLIDARNOŚĆ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ ♦ STOWARZYSZENIE "BŁONIE-LESZNO DOBRO WSPÓLNE" ♦ STOWARZYSZENIE "DOBRO WSPÓLNE" (ŁOMIANKI) ♦ STOWARZYSZENIE "MARSZ NIEPODLEGŁOŚCI" ♦ STOWARZYSZENIE "MŁODZIEŻ RZECZYPOSPOLITEJ" ♦ STOWARZYSZENIE "MŁODZIEŻ WSZECHPOLSKA" ♦ STOWARZYSZENIE "PRZESZŁOŚĆ - PRZYSZŁOŚCI" ♦ STOWARZYSZENIE "SOLIDARNI 2010" ♦ STOWARZYSZENIE "SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA" ♦ STOWARZYSZENIE "SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA - ODDZIAŁ WARSZAWA" ♦ STOWARZYSZENIE "STUDENCI DLA RZECZYPOSPOLITEJ" ♦ STOWARZYSZENIE 1 PUŁKU ULANÓW KRECHOWIECKICH ♦ STOWARZYSZENIE 13 GRUDNIA ♦ STOWARZYSZENIE HISTORYCZNE KOBIECEGO ODDZIAŁU BOJOWEGO *DiSK* ♦ STOWARZYSZENIE KOLIBER ♦ STOWARZYSZENIE MIĘDZYNARODOWEGO MOTOCYKLOWEGO RAJDU KATYŃSKIEGO ♦ STOWARZYSZENIE POLSKA JEST NAJWAŻNIEJSZA ♦ STOWARZYSZENIE RODZIN KATYŃ 2010 ♦ STOWARZYSZENIE TWÓRCÓW DLA RZECZYPOSPOLITEJ ♦ TOWARZYSTWO IM. STANISŁAWA ZE SKALBIMIERZA ♦ TOWARZYSTWO SZTUKI PERKUSYJNEJ ♦ URZĄD DZIELNICY ŻOLIBORZ ♦ ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 5 W WOŁOMINIE ♦ ZESPÓŁ SZKÓŁ W KLEMBOWIE ♦ ZESPÓŁ SZKÓŁ W OSTRÓWKU ♦ ZWIĄZEK PIŁSUDCZYKÓW ♦ ZWIĄZEK PODHALAN ♦ ZWIĄZEK STRZELECKI "STRZELEC" ♦

Polonia Semper Fidelis

POLAKU ! POLKO !

Pamiętaj, że pamięć o tych, którzy ginęli za nas w więzieniach UB to Twój obowiązek ! Oni walczyli do końca—do szubienicy skrytej w murach na Rakowieckiej czy w celach, gdzie uśmiercano ich strzałem w tył głowy. To nie byli przestępcy lecz bohaterowie Polski.

Walczyli aż do ostatka, do desperackiego końca. Oddali swoje życie za Polskę wolną i niepodległą. Może gdyby nie ich sfingowane procesy czy brak takich Patriotów, Twoi Rodzice by byli mordowani w ten sam sposób tylko po to, by władza komunistyczna mogła się poszczycić wynikami dla NKWD i Moskwy ?

Nasza historia jest nad wyraz tragiczna. Ta tragedia ciągnie się stale , a jej jednym z ostatnich akordów był zamach w Smoleńsku—największa zbrodnia od czasów wywiezienia i skazania w Moskwie 16 przywódców Polskiego Państwa Podziemnego. Trzy lata temu to już nie było 16 osób—to było 96 osób !

Powiedz Twoim dzieciom ! Bądź Ojcem-Polakiem i Matką-Polką !

Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - Wrocław

WROCLAWSKI PLAN OBCHODÓW NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 27.02-2.03.2013

Przedstawiamy plan wrocławskich obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Program został przygotowany przez wiele różnorodnych środowisk patriotycznych i organizacje pozarządowe naszego miasta. W ramach wydarzeń są też zadania przygotowane przez instytucje państwowe i samorządowe. Prosimy o szerokie propagowanie planu obchodów i o jak najliczniejszy udział we wszystkich wydarzeniach Święta Niezlomnych Bohaterów naszej wolności. Zapraszamy



27.02.2013

godzina 10.00 Urząd Wojewódzki – wystawa fotograficzna i zakończenie konkursu edukacyjnego poświęconemu płk. Jerzemu Woźniakowi

28.02.2013

godzina 13.00 otwarcie wystawy poświęconej Żołnierzom Wyklętym pt. „TROPEM WILCZYM”, plac przed Bazyliką Garnizonową p.w. Św. Elżbiety we Wrocławiu

godzina 19.00 - Pieśni Żołnierzy Wyklętych – Aula XVII LO im. A. Osieckiej, ul. Tęczowa 60

1.03.2013

godzina 10.30 oficjalne obchody na Cmentarzu Osobowickim, spotkanie przed bramą główną - przemarsz wszystkich środowisk i pocztów sztandarowych na miejsce uroczystości
godzina 13.00 – uroczyste zakończenie konkursu na temat Żołnierzy Wyklętych, II Edycja, Sala Kolumnowa Urzędu Województwa Dolnośląskiego, plac Powstańców Warszawy 1

godzina 18.00 -19.00 Msza Św. w Bazylice Garnizonowej p.w. Św. Elżbiety we Wrocławiu

godzina 19.00-19.30 Wydarzenie multimedialne na Rynku - spotkanie pod budynkiem Banku Zachodniego WBK

godzina 19.30 Marsz Pamięci: Rynek - Pomnik Pileckiego

2.03.2013

Godzina 10.30- 24.00 Maraton filmowo-dyskusyjny pt. PAMIĘTAJMY O NIEZŁOMNYCH – Spotkania z kombatantami, autorami filmów, kiermasz książek i artykułów związanych z tematyką Żołnierzy Wyklętych - siedziba Civitas Christiana ul. Kuźnicza 11-13

10.30-11.00 film *Młody Wrocław pamięta o Niezlomnych*-Stowarzyszenie ODRA-NIEMEN

11.00-12.00 film *Żołnierze Wyklęci*. Jerzy Woźniak-reżyseria Sławomir S. Górski

12.30-13.30 film *Kresy – Wileńszczyzna*-Stowarzyszenie ODRA-NIEMEN

14.00-15.00 film *Kadry. Film o Narodowych Siłach Zbrojnych*- reżyseria Jerzy Zalewski

15.30-16.30 film *Kresy- Lwów* - Stowarzyszenie ODRA-NIEMEN

17.00-18.00 film *Dywizja nastolatków* - reżyseria Alina Czerniakowska

18.30-20.00 film *Sny stracone, sny odzyskane* -reżyseria Arkadiusz Gołębiowski

20.00-21.00 Pokaz klipów muzycznych o Żołnierzach Wyklętych

21.00-22.00 film *Nigdy nie wrócisz do domu* -reżyseria Jolanta Kryswata

22.00-23.00 film *Oskarżenie*- reżyseria Grzegorz Braun

23.00-24.00 film *Pani Weronika i jej chłopcy*- reżyseria Artur Pilarczyk

Projekt edukacyjny pt. TROPEM WILCZYM - gra w Internecie, gra na Facebooku, bieg na orientację – szczegóły na stronie www.wilczymtropem.pl

Spotkania na wrocławskich uczelniach studentów z kombatantami Żołnierzami Wyklętymi, prelekcje i pokazy filmów: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, Uniwersytet Ekonomiczny, Politechnika – szczegóły będą dostępne w Internecie

Informacja za Biurem Prasowym Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy

Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - Cieszyn

Strona 13

Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Cieszyn – 1 marca 2013 r.

- 10.30 – 10.45: Odsłonięcie tablicy poświęconej ofiarom politycznych wyroków śmierci, wydawanych w Cieszynie w 1946 roku (hol przed salą sesyjną na II. piętrze Ratusza)
- 10.45 – 11.00: Otwarcie konferencji „*Żołnierze wyklęci*” na cieszyńskiej ziemi (sala sesyjna)
- 11.00 – 11.30: Wykład Grzegorza Księżycy *Procesy polityczne w Cieszynie w 1946 roku*
- 11.30 – 12.00: Wykład dr. Adama Dziuby *Podziemie poakowskie w latach 1945 – 1948*
- 12.00 – 12.20: Przerwa
- 12.20 – 12.50: Wykład dr. Tomasza Kurpiera *Likwidacja zgrupowania NSZ Henryka Flamego „Bartka”*
- 12.50 – 13.20: Wykład dr. Dariusza Węgrzyna *Podokrąg cieszyński Narodowej Organizacji Wojskowej*
- 13.20 – 13.30: Zamknięcie konferencji

HAŃBA ! HAŃBA ! PO TRZYKROĆ HAŃBA !

Niechć niby polskiego Sejmu do ogłoszenia roku 2013 rokiem Powstania Styczniowego w 150 rocznicę jego wybuchu jest po prostu aktem bez precedensu w normalnej procedurze. Przecież nic to nie kosztowało nikogo, by uchwalić ten właśnie rok jako specjalny.

Jednocześnie powtarza się nam, że rok 2013 powinien być ogłoszony rokiem... Edwarda Gierka ! Pod rządami PO-PSL „nowe wraca” ? Nie dziwię się PO bo tam są różnej maści aferzyści, cwaniaczki i wrogowie Polski. Jeśli są zbyt naćpani albo wulgaryzmami czy nienawiścią przekraczają wszelkie dopuszczalne normy—skierowuje się ich do tzw. Ruchu Palikota, który wszystko hołubi i jeszcze promuje. Jeśli natomiast trzeba—powierza się to jakiemuś tam Niesiołowskiemu, który—jeśli by dawać Oskary na chamstwo, zebrałby ich krocie.

Osobiście dziwię się PSL-owi. Ciekaw jestem, czy poza chuchaniem na koryto ciepłych posadek reprezentują oni polskich rolników. Polska wieś jest zniszczona, polski rolnik w biedzie—czy Tobie, Polsku rolniku o to chodziło ? Czy PSL to partia, która Ciebie reprezentuje ? Dbą o Twoje interesy ?

Teraz, Polsku Rolniku, będziesz pewnie wspierał dalej tych darmozjadów z PSL, którzy liczą tylko na ciepłe posadki przy korycie, zupełnie nie troszcząc się o Ciebie. Zastanów się i odpowiedz sam sobie—czy PSL reprezentuje Ciebie ?

A teraz nawet Powstania Styczniowego nie można uczcić w rocznicę bo to nie jest rok Powstania. Na niby wrogię Litwie litewski Sejm ogłosił ten rok rokiem Powstania Styczniowego—czyż to nie wstyd i hańba ? A PSL jak piesek na pasku PO !

Rolnik Jan Czerny

Benedykta XVI. Z jednej strony starają się one forsować obraz „postępowego papieża”, który pójdzie „z duchem czasu” i przeprowadzi tzw. „reformy”. Z drugiej zaś, rozmaite (najczęściej niewielkie) organizacyjki tzw. „postępowych katolików” starają się wpływać na skład kardynałów na konklawe (choćby nagłaśniani do nieprzytomności w mediach przypadek odsunięcia Kardynała Los Angeles Rogera Mahony’ego).

Jednocześnie z wielką wrzawą robi się propagandową reklamę rzekomo potencjalnym (wedle kryterium lewackiego) kandydatom na Tron Piotrowy. Są oni zazwyczaj dobierani pod kątem zniesienia celibatu księży, wyświęcania kobiet, zezwolenia na zabijanie dzieci nienarodzonych czy zawierania małżeństw przez homoseksualistów.

W tym zamieszaniu przeciętny katolik (a także chrześcijanin jakiegokolwiek wyznania) może się zatracić. W większości krajów katolickie media są spychane na margines społeczny, zaś tam, gdzie jeszcze jakoś funkcjonują, dąży się do ich zniszczenia. Rodzimy przykład to choćby TV Trwam czy Radio Maryja w Polsce. W zamian tworzy się grupki „jedynie słusznych i postępowych katolików”, w które stara się wciągać politycznie znane nazwiska. Nic dziwnego, że np. w Stanach Zjednoczonych zaciekłymi obrońcami prawa do zabijania nienarodzonych są tacy „katolicy” jak choćby John Kerry, Joe Biden, Nancy Pelosi czy klan rodu Kennedych. Za ich (i podobnym) fundusze wspierane są organizacje i organizacyjki pseudokatolickie.

Decyzja Benedykta XVI stała się przysłowiową „wodą na młyn” dla lewactwa różnej proveniencji. Będzie ona

z pewnością miała długofalowe następstwa dla Kościoła na świecie. Z pewnością u podstaw tej decyzji leżały jakieś głębsze przyczyny, o których dowiedzą się dopiero przyszłe pokolenia. Dlatego wszelkie spekulacje na ten temat nie tylko są obecnie niedopuszczalne, lecz wręcz świadczą o złej woli i wręcz śmieszności lewaków.

Myślę, że wymyślone naprędce przez Watykan określenie „wymodlona decyzja” była w danej chwili najlepszą namiastką pokrycia wielkiego zamieszania i swego rodzaju dyplomatycznym wybrnięciem z sytuacji. Jednakże określenie to przypomina nieco „nowomowę”, stosowaną w zbliżonych okolicznościach, w których nie można było podać rzeczywistych przyczyn.

Osobiście nie jestem zwolennikiem stosowania tego rodzaju „nowomowy”, jako że pozostawia ona wielki margines dla różnego rodzaju spekulacji. Myślę, że uczciwiej byłoby stwierdzić, że Benedykt XVI po prostu poczuł się zmęczony dźwiganiem krzyża Chrystusa. Byłoby to naturalne i zrozumiałe. Wszak Jego uczniowie też przechodzili fazę załamania, by chociaż przypomnieć Świętego Piotra, który trzykrotnie wyparł się Chrystusa. Czyż więc następca Świętego Piotra Benedykt XVI nie miał prawa do o wiele mniejszego załamania? Przecież on nie wyparł się Chrystusa. Jemu po prostu krzyż zaczął zbyt ciężko. Może nawet ponad jego siły.

Dlatego raczej bym optował za ludzkim zmęczeniem, w którym prawie niemożliwym jest odwoływanie się do złego stanu zdrowia, tak fizycznego jak i psychicznego. Do fizycznego o tyle, o ile na pewno odczuwa się zwykle dolegliwości, związane z wiekiem. Jednakże brak medycznych uzasadnień z

ostatnich lat, by mogło tutaj wchodzić w grę cokolwiek innego. Stąd to wielkie zamieszanie i zaskoczenie decyzją Benedykta XVI na całym świecie.

Psychiczną stronę stanu zdrowia można jeszcze łatwiej wykluczyć, bo przecież sam Ojciec Święty zamierza się poświęcić—po oficjalnym ustąpieniu—pisanu w zaciszu swojej nowej rezydencji. Umysł ma jasny i klarowny. Tak samo zresztą jak nasz Ojciec Święty Jan Paweł Wielki, który—nawet złożony fizyczną niemocą—zawsze zachował, aż do ostatniego dnia, klarowność umysłu.

Nie naszą sprawą jest spekulować więc na temat przyczyn decyzji Benedykta XVI a tym bardziej dać się ogłupić satanistycznym spekulacjom na temat konklawe. Jedyne, co nam pozostaje jako katolikom, to modlitwa o wybór najlepszego kandydata na Tron Piotrowy. Musimy się jednak już teraz liczyć z tym, że abdykacja Benedykta XVI będzie miała wielki wpływ na dalsze losy Kościoła Katolickiego na świecie. Będzie to wpływ na dalsze dziesiątki lat nawet.

Przypomnijmy sobie, że tak chętnie powoływana abdykacja papieża Celestyna V w 1294 roku przebiegła w zgoła innych warunkach. On sam, wybrany na dwuletnim konklawe, od samego początku nie chciał być następcą Świętego Piotra, czując się lepiej w pustelni. To właśnie on, w swoim pierwszym edyktie papieskim ogłosił ów przepis o możliwości abdykacji. Jego rezygnacja pogrążyła ówczesny Kościół w chaosie aż do roku 1417, kiedy Ojcem Świętym wybrano Marcina V. Do tego czasu Kościół pozostawał w tzw. wielkiej schizmie kościelnej, w czasie której był i papież i antypapież, a która doszła do apogeum w momencie wyboru trzeciego papieża. Dopiero Sobór w Konstancji w 1415 roku zakończył ową

Prezentacja filmu Anity Gargas "Anatomia upadku" oraz wykład na temat 150 rocznicy Powstania Styczniowego

W dniu 1 lutego 2013 roku w sali konferencyjnej Inn at Paradise w Albuquerque Klub Gazety Polskiej oraz Polonia Semper Fidelis stanu New Mexico zorganizowały prezentację filmu Anity Gargas "Anatomia Upadku", po którym - w związku z rozpoczęciem obchodów 150 rocznicy wybuchu - odbyła się prelekcja na temat Powstania Styczniowego 1863 roku.

Prezentację poprowadził Pan Aleksander Adamczyk - Przewodniczący Klubu Gazety Polskiej w New Mexico, który poprzedził pokaz filmu krótkim wprowadzeniem. Przedstawiony przez Panią Anitę Gargas materiał spotkał się z bardzo przyjaznym przyjęciem widzów, na których twarzach widać było ślady poruszenia oraz wzruszenia zebranych przez twórczynię materiałem dowodowym i sposobem jego prezentacji.

Po filmie, Pan Stanisław Matejczuk, Koordynator Główny Polonia Semper Fidelis jako historyk dziejów Polski wieków XIX i XX wygłosił prelekcję na temat przyczyn, zdarzeń poprzedzających oraz konsekwencji Powstania Styczniowego. Spotkała się ona z wielkim zainteresowaniem obecnych, z których wiele podkreślało w trakcie dyskusji, że wiedza na temat tego Powstania jest znikoma.



*Uczestnicy pokazu Anatomii Upadku' oraz prelekcji z okazji 150 rocznicy Powstania Styczniowego.
W białej koszulce Klubu Gazety Polskiej stanu New Mexico jego Przewodniczący Pan Aleksander Adamczyk (fot. KGP NM)*

Wymodlenie czy zmęczenie ? (dokończenie)

schizmę, zaś od czasów Ojca Świętego Marcina V każdy wybrany na konklawe Ojciec Święty niósł krzyż następcy Świętego Piotra aż do śmierci. Powoływanie się zatem na Celestyna V jest tutaj jednym wielkim nieporozumieniem.

I jeszcze jedna uwaga na zakończenie. Pisząc o Kościele musimy pamiętać, że pojęcie „Kościół” ma trzy znaczenia. Po pierwsze: Kościół ustanowił sam Chrystus i to jest najgłębsze jego znaczenie. W tym znaczeniu Kościół to nasza wspólnota, to każdy z nas, to ogół w Niego wierzących.

Dopiero drugim pod względem ważności jest Kościół jako administracja czyli właśnie księża, biskupi czy kardynałowie. Oni są odpowiedzialni za prowadzenie Kościoła Chrystusa właśnie ku Chrystusowi. I dlatego atak na Kościół jako taki ze strony środowisk lewackich i satanistycznych musi nam uzmysłowić, że w każdej hierarchii urzędniczej na porządku dziennym są nieprawidłowości, ale nie ma ich (i nie może być) w Kościele Chrystusa.

Oczywiście, trzecim określeniem Kościoła jest po prostu budowla jako taka, ale tutaj nie chodzi o architekturę czy historię sztuki, więc to pomijam.

Myślę, że w tych trudnych, nadchodzących czasach musimy zdać sobie sprawę z tego, do czego nas powołał Chrystus. Gotowe odpowiedzi są w Ewangelii—wystarczy chcieć poczytać zamiast różnych lewackich gadzinówek czy ulegania satanistycznym wtrętom w nasze życie w postaci TV czy Internetu. I tego bym życzył wszystkim.

Stanisław Matejczuk

ARBEIT MACHT FREI



Ochotnik Do Auschwitz

27.02.2013r godz. 18.00

w Hotelu "Gregory"

Kobyłka ul. Napoleona 4

odbędzie się uroczystość nadania
Klubowi Gazety Polskiej w Kobyłce
imienia

Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Swoją obecnością zaszczyli Nas
córka Rotmistrza Pani Zofia Pilecka-Optulowicz.



3.03.2013r. godz. 8.30 w

Bazylice Świętej Trójcy w Kobyłce
ul. Kościelna 2

odbędzie się Msza Święta w intencji
Rotmistrza Witolda Pileckiego oraz
Żołnierzy Wyklętych.

"bo Oświęcim to była igraszka"



BÓG HONOR OJCZYZNA

KLUB
GAZETY POLSKIEJ
KOBYŁKA

Uśmiechnij się

Czym się różni PRL od obecnej RP ?

W PRL rząd był w Londynie a Naród w Polsce...

*Wszelkie listy oraz artykuły prosimy
kierować na adres redakcji:*

KGP_NM@atopolskawlasnie.com
*Artykułów niezamówionych redakcja
nie zwraca.*

Printed and Copyrighted
by Polonia Semper Fidelis